TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ NỘI

Khoa Tiếng Đức
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày 01 tháng 03  năm 2019

THÔNG BÁO
V/v tổ chức Hội thảo khoa học nghiên cứu khoa học sinh viên năm học 2018-2019
Theo kế hoạch Hội nghị, Hội thảo nghiên cứu khoa học của Khoa tiếng Đức năm học 2018-2019, Khoa tiếng Đức sẽ tổ chức Hội thảo NCKH sinh viên năm học 2018-2019. Thông tin cụ thể như sau:
1. Thời gian: ngày 10/05/2019,  từ 8g00-11g15

2. Địa điểm:

· Phòng hội thảo 514, tầng 5, tòa nhà C, Trường Đại học Hà Nội, Km 9, đường Nguyễn Trãi, quận Thanh Xuân, Hà Nội;

3. Ngôn ngữ làm việc: tiếng Đức.

4. Thành phần:
· Sinh viên K2015, K 2016, K 2017

· Giáo viên Khoa tiếng Đức;

· Những người quan tâm
5. Mục tiêu:

- Sinh viên trình bày và trao đổi kết quả nghiên cứu khoa học trong năm học, qua đó nâng cao ý thức và hứng thú của sinh viên đối với hoạt động NCKH.
6. Nội dung:
· Các lĩnh vực liên quan đến các môn học trong chương trình đào tạo cử nhân ngành ngôn ngữ Đức.
	· Ngữ âm và âm vị học
·  Đất nước học
· Hình vị
· Cú pháp học

	· Từ vựng học
· Ngữ dụng học
· V ăn học
· Ngôn ngữ học đối chiếu

· Dịch thuật

·

7. Thời hạn đăng ký tham gia:

Sinh viên gửi đăng ký đề tài với Trợ lý khoa học Khoa (cô Nguyễn Thị Mai Yên) trước 17h00 ngày 08/03/2019 qua địa chỉ yenntm@hanu.edu.vn .
8. Quy trình làm việc của Hội đồng Khoa học Khoa:
	Hạn  nộp bài cho khoa
	Hạn phản biện
	Hạn họp HĐKH Khoa
	Hạn nộp bài sau khi có ý kiến từ HĐKH Khoa
	Hạn biên tập tại khoa
	Hạn nộp bài cho PKH

	08.04.2019
	11.04.2019
	15.04.2019
	19.04.2019
	22.04.2019
	22.04.2019

9. Cách thức

- SV nộp bài NCKH (bản cứng và mềm) cho cô Yên. Bản cứng có chữ ký của GVHD

- Bài NCKHSV được nộp kèm với bản tóm tắt bằng tiếng Việt dài ½ trang A4

Thông báo được đăng tải trên website http://www.de.hanu.vn.

Ban Tổ chức Hội thảo trân trọng thông báo và mong nhận được sự quan tâm tham gia của đông đảo sinh viên Khoa.
Trân trọng.

	.
	TRƯỞNG KHOA
Đặng Thị Thu Hiền

2